
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Nieuwkoop houdende regels omtrent de compensatie van een negatief 

exploitatieresultaat in het boekjaar 2020 die door het coronavirus en de 

daardoor opgelegde maatregelen ontstaan is 

Burgemeester en wethouders gemeente Nieuwkoop, 

  

Overwegende, dat de Covid-19 pandemie van grote invloed is het exploitatieresultaat van rechtspersonen 

die activiteiten aanbieden binnen de gemeente Nieuwkoop zoals benoemd in artikel 3.1 van de Subsi- 

dieregeling Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop 2018; 

  

Gelet op titel 4.2 subsidies van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene 

Subsidieverordening Nieuwkoop 2017; 

  

besluiten vast te stellen de volgende tijdelijke subsidieregeling: 

Tijdelijke subsidieregeling tegemoetkoming Covid-19 gerelateerd exploitatietekort 2020 gemeente 

Nieuwkoop 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

• aanvraag: schriftelijk verzoek aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Nieuwkoop om verlening van subsidie ter compensatie van een negatief exploitatieresultaat, 

veroorzaakt door de maatregelen rondom het coronavirus. 

• negatief exploitatieresultaat: het vastgestelde exploitatietekort van de aanvrager over boekjaar 

2020, voor zover dat wordt veroorzaakt door de COVID-19 maatregelen. 

• aanvrager: rechtspersoon die activiteiten aanbiedt binnen de gemeente Nieuwkoop zoals benoemd 

in artikel 3.1 van de Subsidieregeling Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop 2018. 

• ASV: Algemene Subsidieverordening 2017 gemeente Nieuwkoop. 

Artikel 2 Uitgangspunten subsidie 
1. Een subsidie is incidenteel en tijdelijk van aard. De subsidie kan worden aangevraagd van 1april 

2021 tot en met 31 mei 2021 en heeft betrekking op het boekjaar 2020. 

2. Een subsidie vanuit deze regeling kan worden verleend voor: 

  compensatie van een negatief exploitatieresultaat in het boekjaar 2020 die door het coronavirus 

en de daardoor opgelegde maatregelen ontstaan is. 

Artikel 3 Toetsingscriteria 
Om voor een subsidie vanuit deze tijdelijke subsidieregeling in aanmerking te komen, moet aan alle 

volgende criteria worden voldaan: 

a. de aanvrager is een organisatie die activiteiten aanbiedt binnen de gemeente Nieuwkoop zoals 

benoemd in artikel 3.1 van de Subsidieregeling Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop 2018; 

b. de aanvrager kan aantonen dat door de gevolgen van corona sprake is van financiële schade en 

daardoor een negatief exploitatieresultaat behaald is; 

c. de aanvrager kan aantonen dat ook gebruik is gemaakt van de landelijke regelingen beschikbaar 

voor haar sector; 

d. de aanvrager heeft zich vanaf het ingaan van de coronamaatregelen aantoonbaar ingespannen 

om alternatieve inkomsten te genereren dan wel kosten te besparen; 

e. de activiteiten die worden geboden, draagt naar het oordeel van het college bij aan de maatschap- 

pelijke doelen zoals gesteld in artikel 3.1 van de Subsidieregeling Sociaal Domein gemeente 

Nieuwkoop 2018. 

f. bij toetsing en toekenning hebben de aanvragen waarvoor het rijk expliciet de gemeente vergoedt 

voorrang. 

Artikel 4 Grondslagen subsidie 
1. De subsidiabele kosten bestaan uit het negatief exploitatieresultaat van 2020 met in achtneming 

dat aanvrager, minimaal 12,5% van de reserves uit boekjaar 2019 gebruikt om het negatieve ex- 

ploitatieresultaat zelf op te vangen. 

Nr. 100343 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwkoop 

Gemeenteblad 2021 nr. 100343 31 maart 2021 1 



2. Het subsidiebedrag per aanvrager bedraagt ten hoogste het verschil tussen het exploitatieresultaat 

van het betreffende boekjaar en het gemiddelde exploitatieresultaat van de twee voorgaande 

boekjaren, te weten 2018 en 2019 met een maximum van 10.000,00 euro. 

Artikel 5 Subsidieaanvraag 
1. Een aanvraag voor een subsidie wordt tussen 1 april 2021 tot en met 31 mei 2021 ingediend. 

2. De aanvraag geschied door middel van het invullen van een bepaald vastgesteld aanvraagformulier 

en bijlagen via email info@nieuwkoop.nl 

3. De bijlagen van de aanvraag bestaan uit: 

jaarrekening en exploitatieresultaat van 2018, 2019 en 2020; a. 

b. onderbouwing van het exploitatietekort van het boekjaar 2020; 

c. overzicht van de reeds aangevraagde steunmaatregelen n.a.v. de coronacrisis; 

d. overzicht van de reeds ontvangen steunmaatregelen n.a.v. de coronacrisis; 

e. overzicht van getroffen maatregelen om de continuïteitspositie te verbeteren. 

Artikel 6 Weigeringsgronden 
In aanvulling op de weigeringsgronden zoals beschreven in de ASV, artikel 8, wordt de aangevraagde 

subsidie in ieder geval geweigerd indien: 

a. het exploitatietekort naar het oordeel van het college niet te wijten is aan de gevolgen van het 

coronavirus; 

b. aanvrager een onderwijsinstelling, kinderopvanghouder, (gecontracteerde) zorgaanbieder of 

commercieel exploitant is; 

c. de aanvraag naar oordeel van het college niet het beoogde doel, zoals benoemd in artikel 3.1 van 

de Subsidieregeling Sociaal Domein gemeente Nieuwkoop 2018 heeft; 

d. het subsidieplafond als bedoeld in artikel 7 bereikt is. 

Artikel 7 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond van deze regeling bedraagt in totaal 200.000,00 euro. 

Artikel 8 Subsidieverlening 
1. Het nemen van een besluit tot verlening van subsidie vindt binnen 8 weken plaats na de sluitings- 

datum van de regeling op 31 mei 2021. De beslistermijn wordt opgeschort met ingang van de 

dag waarop de gemeente vraagt om aanvulling van de aanvraag tot de dag waarop de aanvraag 

is aangevuld of de daarvoor gestelde termijn is verstreken. 

2. Het college baseert de subsidieverlening op onderstaande documenten: 

jaarrekening en exploitatieresultaat van 2018, 2019 en 2020; a. 

b. onderbouwing van het exploitatietekort van het boekjaar 2020; 

c. overzicht van de reeds aangevraagde steunmaatregelen n.a.v. de coronacrisis; 

d. overzicht van de reeds ontvangen steunmaatregelen n.a.v. de coronacrisis; 

e. overzicht van getroffen maatregelen om de continuïteitspositie te verbeteren. 

Artikel 9 Subsidievaststelling 
Subsidies worden door burgemeester en wethouders direct vastgesteld, dan wel verleend en ambts- 

halve vastgesteld. 

Artikel 10 Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen bepaalde artikelen van deze regeling in individuele gevallen 

buiten toepassing laten of daarvan afwijken als de toepassing van die bepalingen naar het oordeel van 

burgemeester en wethouders voor de subsidieaanvrager of ontvanger gevolgen zou hebben die one- 

venredig zijn in verhouding tot de met de betrokken bepalingen te dienen doelen. 

Artikel 11 Inwerkingtreding 
Deze tijdelijke subsidieregeling treedt in werking op de dag volgend op de dag van bekendmaking. 

Gemeenteblad 2021 nr. 100343 31 maart 2021 2 


